
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista  l’istanza  prot. n. 19599 del 25.08.2025 con la quale il prof.re Sciarrone Giuseppe, 

nato il 18.06.1966, ha chiesto di essere utilizzato nell’istituzione scolastica di 

precedente titolarità (MEIS019009 - I.I.S. “Antonello); 

Vista  la domanda di utilizzazione provinciale presentata dal docente per l’a.s. 2025/26; 

Verificato che il predetto docente ha ottenuto con provvedimento prot. n. 19207 del 

14.08.2025 l’utilizzazione provinciale presso MEIS00900P – I.S. MINUTOLI; 

Visto il contratto integrativo regionale dell’USR Sicilia concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto il 16/07/2020; 

Considerato che, ai sensi del predetto CIR, “i provvedimenti di utilizzazione, una volta adottati, 

non possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive 

disponibilità, ad esclusione delle operazioni di rientro nell’istituto di attuale 

titolarità, comunque avverranno, a domanda, e potranno essere effettuate in 

qualsiasi momento entro il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni”; 

Accertato  che con provvedimento  prot. n.  4626 del 22.08.2025 l’A.T. di Pistoia ha disposto 

l’utilizzazione interprovinciale presso PTTD01000E - "F. MARCHI" su tipo posto 

sostegno, del docente Bonfiglio Antonio, nato il 24.05.1971 e titolare presso 

MEIS019009 - I.I.S. “Antonello”; 

 

DISPONE 

il rientro su classe di concorso A021 - Geografia, presso MEIS019009 - I.I.S. “Antonello” del docente 

Sciarrone Giuseppe, nato il 18.06.1966 (ME), titolare presso MEIS001004 - I.S. MISTRETTA 

MANZONI. 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 

agli art. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di  

      

                                                                                            Il Dirigente 

                                           Leon Zingales 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. Minutoli di Messina 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. Antonello di Messina 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T14:50:57+0200


		2025-08-25T15:10:47+0200
	protocollo




